
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ  

Калужской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с. Троицкое 

 

от "04" февраля  2019г.                                                                    № 18  

О безаварийном пропуске паводковых 

вод на реках муниципального образования 

сельское поселение село Троицкое 

в период весеннего половодья 2019 года. 

 

             В целях  предупреждения чрезвычайных ситуаций в период весеннего 

половодья 2019 года, снижения возможного ущерба от них в период 

ледохода и прохождения паводковых вод на реках поселения,  

на основании Постановления Администрации МР «Жуковский район» от 

04.02.2019 г. №77, администрация сельского поселения село Троицкое  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить комплексный план мероприятий по обеспечению 

безаварийного пропуска паводковых вод в период весеннего половодья 

2019 года. (Приложение №1). 

2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм 

собственности расположенных на территории поселения, принять 

указанный план к исполнению. 

3. Утвердить комиссию по борьбе с весенним паводком 2019г. 

(Приложение №2). 

4. Утвердить команду по эвакуации и помощи населению во время 

паводка. (Приложение №3). 

5. Составить именной список жителей поселения эвакуируемых из зон 

затопления. (Приложение №4). 

6. Определить (уточнить) возможные зоны затопления (при минимальном 

и максимальном уровне подъема воды). (Приложение №5). 

7. Провести расчет эвакуации (отселения) населения из предполагаемых 

районов затопления поселения. (Приложение №6). 

8. Информировать население о целесообразности заблаговременного 

заключения договоров на страхование имущества от весеннего 

половодья. 



9. В период пропуска паводковых вод представлять в единую дежурно-

диспетчерскую службу МР «Жуковский район» информацию об уровне 

подъема воды по телефону 56-205 ежедневно к 09.00 и к 17.00 часам, а 

при угрозе подтопления – каждый час. 

10. Колхозу им. Ленина (Горобцов В.В.) провести совещание с 

руководителями всех служб по вопросу обеспечения необходимых 

запасов кормов на животноводческих фермах и комплексах на период 

весеннего бездорожья, перегона и размещения скота в безопасное 

место в случае угрозы затопления животноводческих комплексов, а 

также организации работы по обваловке площадок и объектов, 

являющихся потенциальными источниками загрязнения (склады 

удобрений, ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, 

животноводческие фермы, навозохранилища, скотомогильники) с 

целью недопущения попадания загрязняющих и ядовитых веществ в 

водные объекты. 

11. Директору Троицкой школы - интернат (Сабитова Н.В.) организовать 

разъяснительную работу среди учащихся по соблюдению мер 

безопасности на реках и водоемах поселения на период весеннего 

паводка. 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

          Глава администрации                                               О.И. Бесфамильная 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                              Приложение №1                                                                                         

                                                                                                                                              к постановлению  администрации 

                                                                                                                  СП село Троицкое 

                                                                                                                              от 04 февраля 2019. № 18 

 

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗАВАРИЙНОГО ПРОПУСКА 

ПАВОДКОВЫХ ВОД В ПЕРИОД ВЕСЕННЕГО ПОЛОВОДЬЯ 2019 ГОДА. 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Исполнители 

Организационные мероприятия 
1.  Разработка и корректировка планов действий по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

планов первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего 

населения в период весеннего половодья 2019 года. 

до 21.02.2019 Администрация поселения 

2. Уточнение расчетов по эвакуации населения из зон 

возможного затопления 

до 09.03.2019 Администрация поселения 

3. Уточнение сведений о месторасположении, 

принадлежности дорожных сооружений, объектов 

жилищно-коммунального хозяйства, скотомогильников, 

полигонов твердых бытовых отходов и свалок, 

попадающих в зоны возможного затопления. 

до 21.02.2019 Администрация поселения 

4. Создание в необходимых объемах и номенклатуре запасов 

материально-технических средств и финансовых ресурсов 

на ликвидацию возможных чрезвычайных ситуаций и 

первоочередное жизнеобеспечение населения. 

Февраль-март 

2019 

Администрация поселения 

5. Обеспечение безопасного хранения удобрений и 

ядохимикатов, в том числе остатков препаратов, 

непригодных к применению. 

до 01.03.2019 Колхоз имени Ленина (по согласованию) 

6. Уточнение расчетов по эвакуации населения из зон 

возможного затопления 

до 09.03.2019 Администрация поселения 

7. Проведение комплекса мероприятий по безаварийной 

работе объектов водоснабжения и водоотведения 

В период 

весеннего 

Администрация поселения, к-з им. Ленина 



половодья 

8. Организация проведения в учебных заведениях занятий по 

курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» с 

разъяснением мер безопасности в период наводнения 

Февраль-март 

2019 

Троицкая школа-интернат 

9. Информирование населения поселения через средства 

массовой  информации, на сходах и путем распространения 

памяток о прогнозе паводковой  обстановки, ее развитии, 

принимаемых мерах по защите населения и уменьшению 

ущерба от наводнения, о порядке действий при угрозе 

наводнения и в период паводка. 

с 05.03.2019 Администрация поселения. 

10. Участие в проверке ГУ МЧС России по Калужской области 

готовности к выполнению мероприятий по безаварийному 

пропуску паводковых вод в период весеннего половодья, в 

том числе готовность систем оповещения населения, 

пунктов временного размещения, пунктов длительного 

проживания эвакуируемого населения при паводке и 

организаций, выделяющих транспорт для проведения 

эвакуации населения.  

до 09.03.2019 г. Администрация поселения. 

11. Проверка готовности пунктов временного размещения к 

приему, размещению и первоочередному 

жизнеобеспечению эвакуируемого населения 

до 03.03.2019 г. Администрация поселения 

12. Обследование территорий с целью уточнения 

месторасположения потенциальных источников 

загрязнения водных объектов. 

до 02.03.2019 г. Администрация поселения 

Практические мероприятия  

1. Создание вблизи животноводческих помещений аварийных 

запасов кормов на весь период прохождения паводка и 

весеннего бездорожья. 

В течении 

подготовительного 

периода. 

К-з им. Ленина 

2. Проверка системы оповещения населения В течение 

подготовительного 

периода 

Администрация поселения. 

3. Организация работы по обваловке площадок и объектов, 

являющихся потенциальными  источниками загрязнения 

(склады удобрений, ядохимикатов, горюче-смазочных 

материалов, животноводческие фермы, навозохранилища, 

скотомогильники), с целью недопущения попадания 

до 01.03.2019 г. К-з им. Ленина 



загрязняющих и ядовитых веществ в водные объекты. 

4. Очистка входных и выходных русел водопропускных труб 

автомобильных дорог, расположенных  на территории 

поселения. Очистка вдоль дорожной насыпи резервных 

водоотводов от мусора в случае выпадения обильных 

осадков. 

до 26.03.2019 г. Администрация поселения совместно с ООО 

«Дорстройсервис» (по согласованию). 

5. Организация дежурства аварийно-восстановительных 

бригад в круглосуточном режиме 

На период 

паводка, исходя из 

паводковой 

ситуации. 

Администрация поселения. 

Колхоз им.Ленина (по согласованию) 

 

 

Глава администрации                                                                              Бесфамильная О.И. 



                                                                  Приложение № 2 

                                                                               к постановлению  

                                                                                        главы администрации 

                                                                                 СП село Троицкое 

                                                                                      № 18 от 04.02.2019г. 

К О М И С С И Я 

по борьбе с весенним паводком 2019 года по  МО сельское поселение 

село Троицкое МР "Жуковский район" 

 

Председатель комиссии – Бесфамильная Ольга Игоревна  глава 

администрации. 

Члены комиссии  - Кузякин С.М., ветврач  колхоза им.Ленина 

                                 Быков С.А., механик колхоза им.Ленина 

                                 Останкова Н.Л., комендант колхоза им.Ленина 

                                 Мажунов С.А, главный инженер колхоза им.Ленина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  Приложение № 3 

                                                                              к постановлению  

                                                                                       главы администрации 

                                                                                СП село Троицкое 

                                                                                    № 18 от 04.02.2019г.  

 

 

К О М А Н Д А 

по эвакуации и помощи населению во время паводка 2019 года по МО 

сельского поселения село Троицкое МР "Жуковский район" Калужской 

области. 

 

1. Трактористы – 2   человек:    Тихненко Е.И. 

                                                       Левин И.А. 

                                                                                                                                                                       

 

2. Водители – 2   человек:          Захарченко В.А. 

                                                       Григорьев А.С. 

 

3. Автобусы – 2 человека:         Панов Н.И. 

                                                       Шауров А.Н. 

                                                                                                                 

4. Бульдозеристы – 2 человек:  Васин А.В. 

                                                 Василенко П.Н. 

                                                         

 

5.Погрузочная команда:   3 команды по  4 человека: Всего 12 человек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                      Приложение № 4 

                                                                                                                                        к постановлению 

                                                                                                                                                главы администрации 

                                                                                                                                         СП село Троицкое 

                                                                                                                                              № 18 от  04.02.2019г. 

 

 

Список населения попадающего в предполагаемую зону затопления. 

 

Ф.И.О. Год 

рождения. 

Адрес Телефон Места 

вывоза 

имущества и 

скота. 

Места возможной 

эвакуации. 

Заблаговременное 

заключение 

договоров на 

страхование 

имущества 
Кувшинова  

Людмила 

 Ивановна 

05.04.1937 .гр. с. Троицкое дом № 21 8-9106039426 с. Остров Троицкая школа- 

интернат, с.Остров 

Застрахован 

Зуйкина Анастасия 

Степановна 

06.02.1937 г.р. с. Троицкое дом № 43 нет д. Ершово Троицкая школа-

интернат, д.Ершово 

Застрахован 

Панова Александра 

Кирилловна  

01.01.1940 г.р. с. Троицкое дом № 73 8-9605158403 с. Троицкое Троицкая школа-

интернат. 

Застрахован 

Трунова Марина Николаевна 

Трунов Андрей Вячеславович 

Трунова Светлана 

Вячеславовна 

Трунова Наталья 

Вячеславовна 

Гуськов Александр Иванович 

05.03.1966 г.р. 

 

27.09.1986 г.р. 

 

04.09.1994 г.р. 

 

04.09.1994 г.р. 

 

15.08.2014 г.р. 

с. Троицкое дом 

 № 73 А 

 

 

 

 

 

8-9605158403 

д.Ершово Троицкая школа-

интернат, д.Ершово 

Застрахован 

Тимофеева Надежда 

Владимировна 

Тимофеев Владимир 

Петрович 

Рогожина Анастасия 

Сергеевна 

Рогожин Юрий Сергеевич 

Трунов Вячеслав 

Владимирорвич 

Рогожина  

12.05.1961г.р. 

 

16.05.1984 г.р. 

 

11.05.1997 г.р. 

 

02.05.1998 г.р. 

 

 21.03.1968 г.р 

 

с. Троицкое дом № 81 8-9611257857 Надя 

 

8-9533344257 Вова 

 

д. Ершово Троицкая школа- 

интернат или  

г. Кременки 

нет- 



Милана Артуровна 

 

23.06.2016г.р. 

Стрижова Людмила Ивановна 

Бурцева Екатерина 

Дмитриевна 

Бурцев Роман Дмитриевич 

 

02.08.1943 г.р. 

 

18.01.1994 г.р. 

 

10.03.1996 г.р. 

 

 

с. Троицкое дом № 83  

 

8-9805118027 Катя 

 

8-9038147392 

Роман 

г. Кременки Троицкая школа-

интернат или 

г.Кременки 

застрахован 

Воробьева Елена 

Владимировна 

17.11.1971 г.р. с.Троицкое дом № 83А 89805109770 г.Кременки Троицкая школа-

интернат или 

г.Кременки 

нет 

Москва Татьяна Васильевна 

Архипов Николай 

Викторович 

Москва Мария Владимировна 

Архипова Виктория 

Николаевна 

Архипов Григорий 

Николаевич 

31.05.1957 г.р 

 

23.11.1982 г.р 

 

13.12.1982 г.р. 

 

06.11.2007 г.р 

 

10.03.2010 г.р 

с.Троицкое дом № 39А 89605207876  

Татьяна 

Васильевна 

89092526338 

Николай 

Викторович 

89621712610 

Мария 

Владимировна 

г. Кременки 

 

г. Кременки  

ул. Дашковой дом № 7 

 кв № 7 

 

 

 

 

 

 

 

нет 

Агеев Александр Дмитриевич 15.11.1965  г.р. с.Троицкое дом № 79 - - Троицкая школа-

интернат 

застрахован 

Калинова Татьяна Сергеевна 06.04.1976 г.р. с.Бор дом № 52 - - Троицкая школа-

интернат 

застрахован 

Ивакина Елена 

Александровна 

Ивакин Юрий Николаевич 

Ивакина Анастасия Юрьевна 

 

01.01.1960 г.р. 

 

18.12.1969 г.р. 

 

27.01.2015 г. 

 

с.Остров дом № 3 - - Троицкая школа-

интернат 

 Застрахован 

Крамар Любовь Васильевна 

Крамар Павел Юрьевич 

Крамар Юрий Павлович 

Крамар Платон Юрьевич 

27.12.1987 г.р.. 

 

26.09.2003 г.р.. 

23.03.1981 г.р.. 

26.10.2015 г.р. 

с.Троицкое ул. 

Прибрежная дом 

№ 5 

8-906-641-32-14 - г..Кременки ул. 

Строителей д.3кв.32 

нет 

Панасюго Сергей Викторович 

Понасюго Алина Васильевна 

Аркадьева Александра 

Сергеевна 

Понасюго Илья Сергеевич 

Силкина Юлия Васильевна 

Понасюго Виктор Семенович 

Понасюго Екатерина 

Васильевна 

18.03.1989г.р. 

 

15.07.1988 г.р. 

 

04.01.2009 г.р. 

 

29.07.2014 г.р. 

 

30.03.2000г.р. 

с.Троицкое ул. 

Прибрежная дом 

№ 2 

  Троицкая школа-

интернат 

нет 



Понасюго Александр 

Викторович 

 

 

 

 

25.06.1984 г.р. 

Штрошер Владислав 

Сергеевич 

 с.Троицкое ул. 

Прибрежная дом 

№ 29 

8-910-520-48-88 г. Кременки г. Кременки  

ул. Дашкова д.5 кв.7 

нет 

Штукене Ольга Витальевна 

Штукенас Витас Стасисович 

 с.Троицкое ул. 

Прибрежная дом 

№ 7 

8-906-507-93-95 - Троицкая школа-

интернат 

нет 

Львова Виктория Алексеевна 

Сиротина Ирина 

Владимировна 

22.04.2016 г.р. 

 

26.11.1984 г.р. 

с.Троицкое дом № 23 8-909-252-01-21 г.Кременки г. Кременки 

ул. Мира д.5 кв.9  

застрахован 

Шушпанов Олег Юрьевич  с. Бор №54 8-960-518-65-00   нет 

Чичиян Екатерина 

Николаевна 

Чичиян Карина Артемовна 

Тетов Максис Романович 

Чичиян Артем Рауфович 

27.01.1984 г.р. 

 

26.05.1975 г.р. 

 

12.03.2006 г.р. 

 

26.05.1977 г.р. 

с.Троицкое ул. 

Прибрежная дом 

№ 27 

 

8-925-585-69-13 

г. Кременки 

 

г. Кременки 

ул.Циолковского  д.8 

кв.5 

нет 

Понасюго Виктор Семенович 

Понасюго Екатерина 

Васильевна 

 

14.01.1963 г.р. 

 

22.05.1962 г.р. 

 

с.Троицкое ул. 

Прибрежная дом 

№ 32 

8-910-596-95-25 - Троицкая школа-

интернат 

нет 

Аустер Екатерина 

Сергеевна 

Аустер Артем Олегович 

Аустер Милана Артемовна 

 

 

 

 

14.02.1987г.р. 

06.02.1983 г.р. 

31.08.2012 г.р. 

с.Троицкое дом № 

29Б 

8-925-528-46-24 г. Протвино г. Протвино ул. 

Молодежный проезд 

д.4 кв.12 

нет 

Маринкявичус Антанас 

Руднева Нина Васильевна 

1966 г.р. 

1964 г.р. 
с.Троицкое дом № 9 8-963-623-24-50 г. Кременки 

 

г. Кременки ул. 

Дашкова д.5 кв. 141 

Застрахован 

Райник Татьяна Валерьевна 

Райник Виктор Николаевич 

 

05.12.1976 г.р. 

17.03.1974 г.р. 
с.Троицкое дом 

№33А 

8-961-126-65-89 г. Кременки 

 

г.Кременки ул. Лесная 

д.7кв.122 

нет 

 

Глава администрации                                                                               Бесфамильная О.И. 
 



 



                                                              Приложение № 5 

                                                               к постановлению  

                                                                       главы администрации 

                                                                 СП село Троицкое 

                                                                      № 18 от 04.02.2019г.  

 

 

Определить (уточнить) возможные зоны затопления (при минимальном 

и максимальном уровне подъема воды) 

 

№ 

п\п 

Наименование 

населенного 

пункта 

№ дома Количество 

человек 

Объекты, 

попадающие 

в зону затопления: 

ЛЭП, 

газопроводы, 

линии связи, 

скотомогильники, 

свалки ТБО и т.д. 

При Min 

При Max 

1. с.Остров 

 

д. Караулово 

№ 3 3 

 

 

 

Ферма КРС 

 

Ферма КРС 

2. д.Новоселки   Правительственная 

линия связи  

3. с.Бор № 52 

№ 54 

1 

1 

 

4. с.Троицкое 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 21 

№9 

№29Б 

№1В 

№1 

№ 2 

№ 43 

№43В 

№73 

№73А 

№80 

№81 

№83 

№ 83А 

№ 39А 

№ 77 

№ 78 

№61А 

1 

2 

3 

- 

- 

- 

1 

- 

1 

6 

- 

6 

4 

1 

5 

- 

6 

- 

Линия 

электропередач. 

Правительственная 

линия связи 



 

 

 

 

 

с. Троицкое ул. 

Прибрежная 

№ 79 

№23 

№33А 

№5 

№7 

№29 

№26 

№16 

№20 

№27 

№32 

№1 

№2 

1 

2 

2 

4 

2 

1 

- 

- 

- 

4 

2 

- 

6 

 ВСЕГО 34 65 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                              Приложение № 6 

                                                               к постановлению  

                                                                       главы администрации 

                                                                 СП село Троицкое 

                                                                     № 18 от 04.02.2019г.  

 

 

Расчет эвакуации (отселения) 

населения из предполагаемых районов затопления МО СП село 

Троицкое в период весеннего половодья 2019 года. 

№ 

п/п 

Наименование 

поселений, 

населенных 

пунктов, 

улиц, 

попадающих в 

зону 

затопления 

при 

максимальном 

уровне 

подтопл. (9м) 

Место 

размещения 

эвакуированного 

населения, 

имущества 

Расстояние 

(км) 

Кол-во 

эвак. 

Населения 

(чел.) 

Время на 

эвакуаци

ю (час) 

Силы и 

средства 

для 

эвакуации 

(кто 

выделяет) 

Ф.И.О. 

председателей 

эвакокомисси

и, номера 

телефонов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. сельское поселение село Троицкое 

1 с.Троицкое, 

 с.Бор, 

с. Остров.  

 

ПЭП 500 м 

11 км 

3,1 км 

60 

2 

3 

30 мин. 

100 мин 

80 мин 

Колхоз 

им.Ленина 

Горобцов 

В.В. тел.58-

542.45-901 

Самосвал-

2ед. 

Трактор с 

телегой-2. 

Автом.груз.-

2ед. 

Автобус-

2ед. 

Глава 

администра 

ции.  

Бесфамильная 

Ольга 

Игоревна 

Раб.тел. 

45-936 

Дом.тел  

59-590 

сот. 

89038178524 

 ИТОГО:   65    

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                               Приложение № 7 

                                                               к постановлению  

                                                                       главы администрации 

                                                                 СП село Троицкое 

                                                                    № 18 от 04.02.2019г.  

 

 

                Спланированные  эвакуационные  мероприятия  

 

№ 

п\п 

Откуда 

эвакуируется 

население 

Кол-во 

насе- 

ления 

Пункт 

размещения 

Организация 

выделяющая 

автотранс 

порт для 

перевозки 

количество 

и погрузочные 

команды 

Спланированные 

мероприятия 

по организации 

питания и 

первоочередно- 

го жизнеобес- 

печения 

1. с.Троицкое 

с.Бор, 

с.Остров 

60 

2 

3 

 

ПЭП Колхоз им. 

Ленина 

Горобцов В.В. 

тел.45-901 

Самосвал-2ед. 

Трактор с 

телегой-2. 

Автом.груз.-

2ед.  

Автобус-2ед. 

Столовая школы-

интернат. 

 

Глава администрации                                                 О.И. Бесфамильная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


